
LAUKSAIMNIECĪBAS TRADĪCIJU 
MANTOJUMS LATVIJĀ –

uzņēmēju piemēri

LLTA „Lauku ceļotājs”

Juris Smaļinskis

Foto: LC arhīvs

Lauksaimniecības tradīciju mantojums agro tūrismā Latvijā un Lietuvā, LatLit 65



Ko vēlamies?

• Piemēru meklējumos

• Mūsu saimniekošana  un mantojums ir 
jācildina

• Katrā no tālāk minētajiem piemēriem –
elementi, kas jāuzsver

• Dalījums grupās



I ZEMKOPĪBA – GRAUDAUGI, DĀRZEŅI, 
AUGĻI, OGAS



Kaņepju sēta “Sidrabi”



z/s “Vilciņi 1”



z/s “Vaidelotes”



z/s “Mežacīruļi”



Z/s “Kurzemnieki”



Latgales šmakovka



II LOPKOPĪBA UN PUTNKOPĪBA



z/s “Geidas”



z/s “Klimpas”



Piena muzejs “Berghof”



Z/s “Bērziņi”



Zirgu sēta “Untumi”



“Kalnu medus”



“Piebalgas medus”



III ZIVKOPĪBA UN ZVEJA



Brīvdienu māja “Zvejnieki”



Zvejnieku sēta “Dieniņas”



Konservi – arī mantojums



Brīvdienu māja “Vējavas”, SIA “Krupis”



Zivju kūpināšana “Pie Andra Pitragā”



IV PĀRTIKAS RAŽOŠANA



Latvijas ķiploks



Sēļu sēta “Gulbji”



z/s “Blūdži”



Skrīveru pārtikas kombināts





Skrīveru saldējums



z/s “Vilki”



z/s “Silkalni”



V AMATNIECĪBA



Ādas izstrādājumi “Apkalnmājas”



Ausekļu dzirnavas



Lauku sēta “Indāni” + mūsdienu



Namdara darbnīca



Krīvu klēts


